



دکتر لاریجانی: مجلس با نحوه اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها مخالف است

دکتر علی لاریجانی گفت: مجلس با اصل قانون هدفمندی یارانه‌ها مخالف نیست و فقط با شکل اجرای آن مخالف است.

دکتر علی لاریجانی گفت: مجلس با اصل قانون هدفمندی یارانه‌ها مخالف نیست و فقط با شکل اجرای آن مخالف است.

به گزارش ایسنا، رئیس مجلس در پاسخ به سوال ایسنا در مورد این که آیا می‌توان از مصوبه اخیر کمیسیون تلفیق در خصوص میزان درآمد دولت از محل اجرای هدفمندی یارانه‌ها این برداشت را داشت که مجلس با هدفمندی یارانه‌ها و فاز دوم آن مخالف است، گفت: مجلس فقط می‌خواهد شکل جدیدی به اجرای این قانون دهد و هیچ‌گاه با اصل این طرح مخالف نبوده بلکه فقط با شکل اجرای آن مخالف است.

وی افزود: این بحث هنوز ناتمام است، ضمن این که مجلس و نمایندگان هیچ مخالفتی با این طرح ندارند و فقط می‌خواهند شکل جدیدی به آن بدهند.

باهر: فاز دوم هدفمندی از خرداد قابل اجراست

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی هم گفت: گرانی‌ها بسیار آزردهنده شده است و باید دعا کنیم که متوقف شود. در مورد پایین آمدن قیمت‌ها هم بعد از توقف افزایش فکر می‌کنیم.

محمد رضا باهنر در گفتگو با مهر درباره خبر منتشر شده مبنی بر اعلام نظر رهبر معظم انقلاب درباره هدفمندی یارانه‌ها به سران سه قوه با تأکید بر این که از متن نامه رهبری اطلاعی ندارد، تصریح کرد: اصل این است که هدفمندی یارانه‌ها تصویب شده و دولت هم آن را اجرا کرده است.

وی با تأکید بر این امر که نکته اصلی کنونی در مورد هدفمندی یارانه‌ها چگونگی برداشتن قدم‌های بعدی است، خاطرنشان کرد: در قانون آمده است که باید منابع هدفمندی یارانه‌ها در بودجه سالانه به تصویب برسد و برداشت عمومی ما این است که تا ردیف بودجه تصویب نشود، دولت نمی‌تواند تغییری در روند اجرای هدفمندی یارانه‌ها ایجاد کند.

باهر با اشاره به این که قانون بودجه از فردا به صحن علنی مجلس می‌رود، تصریح کرد: فکر می‌کنم قانون بودجه تا پایان اردیبهشت به تصویب برسد و دولت می‌تواند از خرداد مرحله دوم هدفمندی یارانه‌ها را آغاز کند، اما تأیید از تصویب بودجه، دولت اجازه آغاز مرحله دوم هدفمندی یارانه‌ها را ندارد.

خدمات درمانی رایگان در بیمارستان‌های دولتی

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس هم از مصوبه 6 هزار میلیارد تومانی برای بخش بهداشت و درمان کشور در کمیسیون تلفیق مجلس خبر داد و گفت: بر اساس این مصوبه، بیماران زمانی که به بیمارستان‌های دولتی زیر نظر وزارت بهداشت مراجعه می‌کنند به طور کل رایگان تحت درمان قرار می‌گیرند و فقط فرانشیز کمی را پرداخت می‌کنند.

حسینعلی شهریاری در گفتگو با خانه ملت افزود: پیش از این قرار بود 10 درصد از درآمد هدفمندی یارانه‌ها به بخش بهداشت و درمان اختصاص یابد، ولی با تلاش‌های کمیسیون بهداشت و درمان و تلفیق، این اعتبار را به دو برابر یعنی 6 هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

نماینده مردم زاهدان در مجلس با بیان این که قانون برنامه پنجم توسعه، دولت را به اختصاص بودجه به بخش بهداشت و درمان مکلف کرده است، گفت: بر اساس بند 171؛ b؛ raqu«؛ ماده 34 قانون برنامه پنجم، از درآمد کل خالص هدفمندی یارانه‌ها همه ساله باید اعتباری به وزارت بهداشت و درمان اختصاص داده شود.

این نماینده مجلس هشتم، ادامه داد: بر اساس این مصوبه، بیمارستان‌ها موظفند تجهیزات، محصولات مصرفی و دارو را برای بیماران تأمین کنند تا این افراد دیگر برای گرفتن این محصولات راهی بازار نشوند.

شهریاری از اجرای مصوبه اختصاص اعتبار 6 هزار میلیاردی هدفمندی یارانه‌ها توسط دولت ابراز امیدواری کرد و گفت: امیدواریم که این موضوع توسط دولت اجرایی شود. وزارت بهداشت هم قول داده است که در صورت اختصاص این اعتبار رایگان‌سازی خدمات پزشکی در بیمارستان‌های دولتی را اجرایی کند. این عضو کمیسیون تلفیق بودجه پیش‌بینی کرد که مصوبه اختصاص اعتبار 6 هزار میلیاردی هدفمندی یارانه‌ها به بخش سلامت با رأی بالا در صحن علنی مجلس هم به تصویب برسد.

افزایش درآمد دولت از اجرای هدفمندی یارانه‌ها

بر اساس این گزارش، یک عضو کمیسیون تلفیق در مجلس هم با اشاره به جلسه دیروز این کمیسیون گفت: اعضای کمیسیون، رقم 66 هزار میلیارد تومان را به عنوان درآمد دولت از اجرای فاز دوم قانون هدفمند کردن یارانه‌ها در سال جاری تصویب و تعیین کردند.

حجت‌الاسلام موسی قربانی اظهار داشت: از این میزان، 48 هزار میلیارد تومان برای پرداخت یارانه نقدی به مردم و 10 هزار میلیارد تومان برای بخش تولید، 6 هزار میلیارد تومان برای بخش سلامت و 2 هزار میلیارد تومان برای بیمه بیکاری در نظر گرفته شده است. وی در عین حال تأکید کرد که این آخرین مصوبه کمیسیون تلفیق مربوط به بخش درآمد و هزینه‌های اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها بود.

پیش از این کمیسیون تلفیق رقم 54 هزار میلیارد تومان را برای درآمد دولت از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها تعیین کرده بود که با پیشنهاد برخی از اعضای کمیسیون تلفیق و تجدید رأی‌گیری، این رقم به 66 هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

سید عماد حسینی سخنگوی کمیسیون انرژی هم در پایان با بیان این‌که دولت می‌تواند تا پایان برنامه پنجم توسعه قیمت بنزین را حداکثر بین 900 تا 950 تومان افزایش دهد، گفت: البته اگر قیمت فوب خلیج فارس و دلار به نرخ دولتی افزایش پیدا کند، به نسبت آن هم این قیمت افزایش پیدا می‌کند. این رویه در مورد قیمت سایر حامل‌های انرژی هم صدق خواهد کرد.

عضو کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی همچنین از الحاق تبصره‌ای به بند مربوط به هدفمندی یارانه‌ها در بودجه 91 خبر داد و گفت: بر اساس این تبصره دولت حق جابه‌جایی اعتبارات موضوع هدفمندی یارانه‌ها را ندارد و باید قانون را کامل و دقیق اجرا کند.

وی اظهار داشت: در جلسه دیروز کمیسیون تلفیق تبصره‌ای به بند مربوط به قانون هدفمندی یارانه‌ها اضافه شد که بر اساس آن دولت مجاز به جابه‌جایی اعتبارات موضوع این بند نیست و سهم تولید و بهداشت و درمان و بیمه بیکاری را باید به طور کامل به بخش‌های ذیربط تخصیص دهد و یارانه اعمال شده در این قانون را به طور کامل انجام دهد.

میزان یارانه نقدی قابل تغییر است

یک عضو دیگر کمیسیون تلفیق بودجه هم با اعلام این‌که مصوبات دیروز کمیسیون متبوعش مانع اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها نیست، گفت: دولت می‌تواند از محل 48 هزار میلیارد تومانی یارانه‌های نقدی مصوب در کمیسیون تلفیق، یارانه اقشار مختلف جامعه را کاهش یا افزایش دهد.

امیدوار رضایی در گفت‌وگو با خانه ملت، با بیان این‌که میزان پرداخت یارانه‌های نقدی به مردم در بودجه 91 بر عهده دولت گذاشته شده است، افزود: طبق قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و مصوبه دیروز کمیسیون تلفیق، دولت مجاز است از محل 48 هزار میلیارد تومانی یارانه‌های نقدی، به هر شکل، یارانه نقدی را بین دهک‌ها توزیع کند.

نماینده مردم مسجد سلیمان در مجلس ادامه داد: مصوبات روز دوشنبه کمیسیون تلفیق چارچوبی معین را برای اجرای صحیح قانون هدفمند کردن یارانه‌ها تعیین کرده است و دولت می‌تواند در راستای اقدام‌های پیشین خود مثل حذف داوطلبانه افراد، یارانه نقدی پردرآمدها را حذف و به یارانه نقدی کم‌درآمدها اضافه کند. با این حساب یارانه شخصی برای هر فرد در سال 91 بسته به نظر دولت

دارد. وی یادآور شد: در قانون بودجه 90 برای پرداخت یارانه نقدی به مردم 40 هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود که این مبلغ با مصوبه دیروز تلفیق به 48 هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

این عضو هیأت رئیسه مجلس درباره تغییر نرخ حامل‌های انرژی، گفت: دولت مجاز است سال آینده از حامل‌های انرژی 56 هزار میلیارد تومان درآمد کسب کند که با این حساب تغییر و تعیین قیمت هر یک از حامل‌ها به نظر دولت بستگی دارد، ولی مجموع درآمدها نباید از 56 هزار میلیارد تومان تجاوز کند.

حداکثر افزایش یارانه 14 هزار تومان

بر اساس مصوبه دیروز کمیسیون تلفیق و تصویب اعتبار 66 هزار میلیارد تومانی هدفمندی در سال جاری، افزایش ماهانه 28 هزار تومانی یارانه نقدی در فاز دوم منتفی شده است و حداکثر افزایش یارانه 14 هزار تومان خواهد بود.

به گزارش فارس، کمیسیون تلفیق صبح دیروز حداکثر درآمد هدفمندی یارانه‌ها را در سال جاری 66 هزار میلیارد تومان مصوب کرده است که 12 هزار میلیارد تومان نسبت به رقم 54 هزار میلیارد تومان سال گذشته افزایش دارد.

اکنون با این فرض که احتمالاً فاز دوم هدفمندی از تیر ماه اجرایی شود و طبق برنامه ریزی قبلی دولت حدود 10 میلیون نفر هم از فاز دوم مستثنی شوند، حداکثر یارانه نقدی که می‌توان به 63 میلیون ایرانی طی 9 ماه باقی مانده سال به عنوان مابه‌التفاوت فاز اول و دوم پرداخت کرد، 14 هزار تومان می‌شود و مبلغ 28 هزار تومانی که دولت اسفند سال گذشته به حسابها واریز کرده است، برای دو ماه محاسبه خواهد شد.